Совет депутатов
муниципального образования
городского поселения «поселок Кичера»
Северо-Байкальского  района
Республики Бурятия
III созыва 11 сессия
___________________________________________________________________________________
28.05.2015г.
РЕШЕНИЕ № 73
О проекте внесения изменений
в Устав муниципального образования
городского поселения «поселок Кичера»

       В соответствии с изменениями, внесенными в Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  в целях приведения Устава муниципального образования городского поселения «поселок Кичера» в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов муниципального образования городского поселения  «поселок Кичера»  III созыва решил:
1.Внести в Устав муниципального образования городского поселения «поселок Кичера» следующие изменения:
1) Часть 1 статьи 8.1 дополнить пунктом 12:
«12) осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории поселения»
2)  Статья 24:
а) В части 10 после слов «по гражданскому» дополнить словом «, административному».
б) Пункт а) настоящего Решения вступает в силу 15.09.2015.
3) Пункт 38 статьи 27.2 изложить в следующей редакции:
«38) организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов представительного  органа муниципального  образования городского поселения «поселок Кичера», муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений, организация подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе».

2.  Настоящее решение обнародовать с 29.05.2015 года путем вывешивания на стендах, размещенных в зданиях администрации муниципального образования городского поселения «поселок Кичера», дома культуры, в помещениях библиотеки, почты, школы.
3. Для обсуждения проекта «О внесении изменений в Устав муниципального образования городского поселения «поселок Кичера» провести публичные слушания 19.06.2015г. в 1700 в актовом зале ДК «Романтик».
4. Комиссии по вопросам регламента, депутатской этике и работе с населением Совета депутатов МО ГП «поселок Кичера» принимать письменные предложения и замечания граждан по проекту внесения изменений в Устав в администрации городского поселения «поселок Кичера» или по телефону 46-421.
5. Утвердить комиссию по проведению публичных слушаний в следующем составе:
- Гофман О.П. – зам. руководителя администрации МО ГП «поселок Кичера»;
- Привалова Р.А. – председатель Совета депутатов муниципального образования  городского поселения «поселок Кичера» третьего созыва;
- Назаралиева М.И. – председатель постоянной комиссии Совета депутатов МО ГП «поселок Кичера» третьего созыва по бюджету и местным налогам;
- Новицкая А.И. - председатель постоянной комиссии Совета депутатов МО ГП «поселок Кичера» третьего созыва по вопросам социальной политики;
- Станкевич С.А. - председатель постоянной комиссии Совета депутатов МО ГП «поселок Кичера» третьего созыва по вопросам регламента, депутатской этике и работе с населением.
6.  Проект изменения в Устав муниципального образования городского поселения «поселок Кичера» с учетом предложений вынести на утверждение сессии Совета депутатов в установленные сроки с последующей государственной регистрацией в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Сибирскому федеральному округу.
  7. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии Совета депутатов МО ГП «поселок Кичера» второго созыва по вопросам регламента, депутатской этике и работе с населением Станкевич С.А.

Глава муниципального образования
      городского поселения «поселок Кичера»:                                                 Н.Д. Голикова

1

image1.wmf

oleObject1.bin